



شماره های تماس:

در کابل: عبدالرئوف ضیاء (+۹۳۷۰۰۲۸۰۸۰۰)

ایمیل آدرس: azia@worldbank.org

در واشنگتن: کبریلا آگویلار (+۱۲۰۲۴۷۳۶۷۶۸)

ایمیل آدرس: gaguilar2@worldbank.org

فراه گرفتن مهارتها متضمن کار های بهتر برای جوانان افغان ۵۵ میلیون دالر کمک بانک جهانی برای سکتور عملیات حرفوی و مسلکی

واشنگتن، ۲۹ حوت ۱۳۹۱ (۱۹ ماه مارچ ۲۰۱۳) – بانک جهانی امروز ۵۵ میلیون دالر کمک بلاعوض، را که از طریق اداره انکشاف بین المللی فراهم میگردد، جهت بلند بردن توانمندی و مهارتهای جوانان افغان، در حالیکه این کشور نیروی کاری خویش را گسترش میدهد، منظور نمود. داشتن نیروی بشری ماهر و قابل استخدام مهمترین اصل در راستای پشتیبانی از تلاشها جهت ایجاد یک افغانستان با ثبات میباشد، که این امر سبب رفاه مردم و شگوفایی این کشور میشود.

هدف دومین پروژه انکشاف مهارتهای افغانستان، که توسط وزارت معارف تطبیق میگردد، ایجاد سیستم های لازم و تقویت مؤسسات سکتور تعلیمات حرفوی رسمی میباشد، که باعث تحول و تنوع در کار های مسلکی و تخنیکی میشود. این پروژه به تعقیب پروژه قبلی بانک جهانی که سکتور های تعلیمات حرفوی رسمی و غیر رسمی را از سال ۲۰۰۸ میلادی بدینسو حمایت میکند، تمویل گردیده است. جمله کمک های بانک جهانی و صندوق بازسازی افغانستان بشمول کمک امروزی برای سکتور تعلیمات مسلکی و حرفوی و آموزشی به ۹۳ میلیون دالر میرسد. دولت افغانستان ۵ میلیون دالر دیگر را نیز برای تمویل این پروژه فراهم مینماید. کمک های بیشتر بخاطر حمایت از سکتور تعلیمات حرفوی غیر رسمی از طریق یک پروژه جداگانه مدنظر گرفته شده است. توقع میرود که این پروژه از طریق تشریک مساعی با سایر پروژه ها بخصوص برنامه انکشاف صنایع روستایی در راستای ایجاد فرصت های اشتغال ممد واقع گردد.

تا اکنون مهمترین دستاورد های پروژه انکشاف مهارتهای افغانستان شامل تأسیس انستیتوت ملی اداره و منجمت، احیاء و فعال ساختن مجدد انستیتوت ملی موسیقی افغانستان، که جوانان نوازنده را تقدیم جامعه میکند، و همچنان حمایت از مکتب نابینایان در کابل میباشد. اکثریت فارغین انستیتوت ملی اداره و منجمت توانستند در ظرف شش ماه بعد از فراغت کار یابند. از طریق این پروژه آموزش های تخنیکی و انکشاف کسب و کار برای بیشتر از ۹۰۰۰ فرد که تقریباً ۳۳ درصد آنان را زنان تشکیل میداد، دایر گردیده است.

"فرصت های کار و مهارتها مهمترین فاکتور تطبیق موفقانه روند اقتصادی پروسه انتقال و ایجاد نیروی کاری مؤثر در افغانستان میباشد،" این مطلب را آقای رابرت سام رییس بانک جهانی برای افغانستان اظهار داشته افزود: "در حالیکه تجارت در این کشور گسترش میابد، مؤسسات سکتوری به کارکنان مسلکی در سکتور های خدمات و تولیدی نیاز دارند. جوانان افغان با فراه گرفتن تعلیمات تخنیکی و حرفوی میتوانند در جمله نیروی بشری شامل شده و در عرصه انکشاف اقتصادی و ایجاد آینده درخشان برای مردم و کشور خود ممد واقع شوند."

باوجود پیشرفتهای در این سکتور، این کشور به چالشهای متعدد روبرو است. از جمله هفت میلیون نیروی تخمین شده کاری، کارگران رسمی صرف در حدود ۱،۵ میلیون پیشبینی میشود، که ۲۰ درصد کل نیروی کاری رانشکیل میدهند. معلومات و گزارش های چندین مطالعه نشاندهنده انست که تقاضا برای کارگران مسلکی در حال افزایش میباشد. برعلاوه استخدام کننده

گان نیاز میرم برای فراهم اوری زمینه آموزش مسلکی برای کارگران فعلی خویش را بیشتر از پیش تأکید دارند. اکثریت مؤسسات سکتور خصوصی بطور اخص تقاضا دارند تا کارگران شان در رشته های عمومی آموزش کسب نمایند تا آنها را در کاری های مختلف گماشته بتوانند. همچنان کارگران مهارتهای لسانی، مدیریت، اداره، بازاریابی و فروشات خویش را باید بهبود بخشند.

اقای سام از وزارت مالیه و وزارت معارف بدلیل اینکه سکتور انکشاف مهارتها و ایجاد فرصت های اشتغال را در اولویت قرار داده اند ابراز امتنان نمود. "اگر دستاوردهای گذشته یک گواه است، پس این حمایت جدید یکجا با پروژه های دیگر در عرصه ایجاد نیروی کاری ماهر نهایت ممد واقع میگردد،" آقای سام تأکید نمود.

قرار است از طریق دومین پروژه انکشاف مهارتهای افغانستان که در ماه جون سال ۲۰۱۸ تکمیل میگردد اهداف ذیل بدست آید:

- بیشتر از ۱۸۰۰۰ متعلم از طریق مؤسسات تحت حمایت این پروژه شهادتنامه های خویش را از مؤسسات شناخته شده بین المللی بدست بیاورند.
- در حدود ۱۰ درصد فارغین مؤسسات تحت حمایت این پروژه در ظرف شش ماه بعد از فراغت کار پیدا کرده بتوانند.
- فارغین مؤسسات تحت حمایت این پروژه حد اقل ۱۵ فیصد ازدیاد در معاشات خویش بدست آورند.
- حد اقل ۱۴ مکتب از ۳ مکتب کنونی در ساحات متعدد همچون (الف) افزایش ارتباط دادن مهارتهای، که متعلمین می آموزند، به نیامندی بازار، (ب) افزایش اشتراک صنعت کاران در مدیریت و اداره مکاتب و (ج) بهبودی در زیربنا ها (نرم ابزار و سخت ابزار) جهت تسهیل مهارتها، دستیابی پیدا کنند.
- میزان آموزش متعلمین الی ۷ درجه بهبود یابد البته به مقیاس ۱-۱۰

یادداشت برای مطبوعات:

بانک جهانی، اداره صندوق بازسازی افغانستان را به نمایندگی از تمویل کنندگان این صندوق بعهده دارد. این صندوق، منحیث یک وسیله مهم در راستای تشریک مساعی میان جامعه جهانی و دولت افغانستان بخاطر موثریت بهتر در تلاش های بازسازی در این کشور، بشمار میرود. ۳۳ تمویل کننده از اوایل سال ۲۰۰۲ تاکنون، بیش از ۶ میلیارد دالر را به این صندوق تعهد نموده که این صندوق را به بزرگترین تمویل کننده بودجه دولت افغانستان (بودجه عادی و هم برای برنامه های انکشافی)، مبدل نموده است. حمایت این صندوق از پروگرام های ملی، که در اولویت اجندای دولت قرار دارند، و همچنان برای بودجه عادی دولت و برای اجندای اصلاحات در پالیسی، در نیل به اهداف استراتژی ملی انکشافی افغانستان سهم فوق العاده دارد. کمیته مدیریتی صندوق بازسازی افغانستان متشکل از نمایندگان وزارت مالیه، بانک انکشاف آسیایی، بانک انکشاف اسلامی، برنامه انکشاف ملل متحد و بانک جهانی است.

اداره انکشاف بین المللی (IDA) یکی از بخش های بانک جهانی بوده که برای کشورهای فقیر و نیازمند مساعدت فراهم مینماید. این اداره بمنظور زدایش فقر از طریق فراهم اوری کمکهای بلاعوض و قرضه های بدون مفاد (کریدیت) در عرصه های رشد اقتصادی، کاهش نابرابری ها و بهبود معیشت مردم در سال ۱۹۶۰ میلادی تاسیس گردیده است.

جهت کسب معلومات بیشتر در مورد فعالیتهای بانک جهانی در افغانستان به ویب سایت ذیل مراجعه نماید:

www.worldbank.org.af

جهت کسب معلومات بیشتر در مورد صندوق بازسازی افغانستان به ویب سایت ذیل مراجعه نماید:

www.worldbank.org/artf